

اخبار کاریگری

تجمع کارگران پروژه‌ای
پتروشیمی ایلام



گروهی از کارگران پروژه‌ای شرکت پتروشیمی ایلام در اعتراض به مفاد شیوه‌نامه جذب، دیروز (یکشنبه، ۳ اسفند) مقابل این شرکت تجمع کردند. به گزارش ایلام، تعداد معترضان حدود ۱۰۰ نفر بود و بیشتر آنها اهالی شهرستان «چوار» هستند؛ شهرستانی که همجوار با محل این استقرار است. این گروه از کارگران به صورت ۱۵ روزه به عنوان جوشکار و نیروی فنی در مجتمع الفین این شرکت مشغول به کار هستند. آنها می‌گویند که براساس قانون نفت، ساکنان مناطق همجوار صنایع باید در اولویت جذب باشند. به گفته معترضان، مطابق شیوه‌نامه جدید، تنها آن گروه از کارگران جذب می‌شوند که در ۶ ماه اول سال ۹۹، حداقل یک ماه سابقه بیمه پردازی داشته باشند، در حالی که کار به شکل پروژه‌ای انجام می‌شود و بسیاری از این کارگران در بازه زمانی مدنظر در محل کار حضور نداشتند. کارگران پروژه‌ای پتروشیمی ایلام می‌گویند: به دلیل اینکه از هفته‌های گذشته اعتراض خود را آغاز کرده‌ایم، شرکت گروهی کارگر را از استستان‌های همجوار ایلام به عنوان جایگزین به استان آورده است. در همین زمینه «کمالوند» فرماندار چوار به ایلام گفت که کمیسیون کاری به تازگی مصوب کرد که کارگران ۱۵ روزه کماکان به کار مشغول باشند تا کار خود را از دست ندهند. به گفته وی، کمیسیون کاری مصوب کرده که اجرای شیوه‌نامه‌ای که مطابق با آن تعدادی جذب می‌شوند، به دلیل ایراداتی که در کمیسیون کاری می‌به آن وارد شده، به تعویق بیفتد.



معوقات مزدی کارگران خط ۵
مترو تهران پرداخت نشد

بیش از صد کارگر در خط متروی ۵ تهران - کرج فعالیت دارند که از این تعداد ۹۰ نفر در واحد انتظامات و ۸۰ نفر هم در بخش نگهداری خط ۵ متروی تهران تحت مسئولیت یک شرکت پیمانکاری مشغول به کار هستند اما حدود سه ماه حقوق و ۴ ماه حق بیمه پرداخت نشده دارند. به گزارش ایلام، این کارگران می‌گویند: مه‌ن ترین عامل پرداخت نشدن مطالبات مزدی ما کمبود نقدینگی و نبود منابع مالی است اما متأسفانه مسئولان نسبت به این وضعیت هیچ واکنشی از خود نشان نمی‌دهند. طبق ادعای این کارگران، آخرین حقوقی که آنها دریافت کرده‌اند متعلق به اسیان ماه بوده و در حال حاضر حقوق ماه‌های آذر، دی و بهمن آنها به تاخیر افتاده است. همچنین حق بیمه ماه‌های خرداد، مرداد، مهر، دی و بهمن ماه آنها به تامین اجتماعی پرداخت نشده است. این کارگران با بیان اینکه حداقل حقوقی که دریافت می‌کنند کفاف مخارج زندگی‌شان را نمی‌دهد، می‌گویند: با شرایط سخت، مشغول خدمت‌رسانی به مردم هستیم اما مسئولان مترو و توجهی به وضعیت معیشتی ما کارگران آستانه سالن نوندارند. آنها می‌گویند: فاقد امنیت شغلی هستیم و پیمانکاران هر زمانی که اراده کنند ما را از کار بیکار می‌کنند.



تجمع دوباره بازنشستگان مقابل
ادارات تامین اجتماعی



بازنشستگان و مستمری‌بگیران تامین اجتماعی دیروز نیز در تهران مقابل سازمان تامین اجتماعی و در شهرستان‌ها مقابل ادارات تامین اجتماعی تجمع کردند. به گزارش ایلام، بازنشستگان و مستمری‌بگیران تامین اجتماعی مانند تجمع‌های ماه‌های گذشته خواهان ترمیم قدرت خرید خود متناسب با ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی شدند و از مقام‌های این نهاد عمومی غیردولتی خواستند که در سال جاری مبلغ متناسب‌سازی حقوق آنها را ترمیم کند. معترضان در عین حال خواهان اجرای کامل هسمن‌سازی حقوق بازنشستگان مشاغل سخت و زیان‌آور متناسب با ۳۰ سال بیمه پردازی و بازگرداندن سرمایه‌های شش‌به‌سازمان تامین اجتماعی شدند.

اساسی‌ترین و
مهم‌ترین مسأله حال
حاضر بازنشستگان
و مستمری‌بگیران
سازمان تامین اجتماعی،
تبعیض و نگاه دوگانه در
اجرای هسمن‌سازی
حقوق بازنشستگان
و مستمری‌بگیران
این سازمان و سایر
صندوق‌های بازنشستگی
است

متأسفانه به رغم اصلاحات به عمل آمده در بودجه ۱۴۰۰ کشور، آنچنان که باید شفافیت و صراحت لازم در زمینه تعیین اعتبار و سهم مشخص سازمان تامین اجتماعی به عنوان بزرگ‌ترین و حساس‌ترین صندوق بازنشستگی کشور در بند «و» تبصره ۱۲ اعمال و منظور نشده و اعتبار مربوطه برای مصارف و اهداف متعددی در نظر گرفته شده است. لذا از محضر رهبری که همواره با تأکیدات عالمانه مکرر و مصرح خود به مسئولان و کارگزاران نظام به لحاظ توجه جدی به وضعیت معیشتی اقشار آسیب‌پذیر قوت قلب بازنشستگان و مستمری‌بگیران بوده‌اند، عاجزانه تمنا و استدعا کردیم دستور فرمایند با نگاهی مسئولانه به مواد قانونی مندرج و مرتبط با سازمان تامین اجتماعی در بودجه ۱۴۰۰ کشور و رفع مشکلات و چالش‌های موجود به خصوص پیش‌بینی سهم مشخص سازمان تامین اجتماعی و همچنین التفتات ویژه به موضوع مهم هسمن‌سازی حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران تامین اجتماعی، دغدغه چندین و چند ساله این قشر معزز با استیفای حقوق آنها برطرف شود.

تهدیدات متعدد سلامت و بهداشت، در وضعیت بغرنجی به سر می‌برند. فارغ از مسائل و مشکلات موجود از جمله عدم اجرای سه‌جانبه‌گرایی، انباشت بدهی‌های معوقه و کلان سهم دولت به سازمان، اجرای ناقص قانون الزام، عدم توجه به افزایش مناسب حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران متناسب با تورم و... اساسی‌ترین و مهم‌ترین مسأله حال حاضر بازنشستگان و مستمری‌بگیران این سازمان، تبعیض و نگاه دوگانه در اجرای هسمن‌سازی حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران تامین اجتماعی و سایر صندوق‌های بازنشستگی است. وی اظهار داشت: اگر چه سازمان تامین اجتماعی در سال جاری نسبت به اجرای متناسب‌سازی اقدام کرد اما نتایج حاصله حاکی از شکاف و اختلاف معنادار در مقایسه با اقدام مشابه در صندوق‌های لشگری و کشوری آن هم با استفاده از منابع عمومی کشور بوده است که مسئولان ذیربط به خوبی به آن معترف و آگاهند. در همین خصوص جلسات، مذاکرات و رایزنی‌های متعددی توسط تشکلات و کانون‌های بازنشستگی با مدیران و مسئولان عالی مراکز تصمیم‌گیری با هدف رفع نواقص و ترمیم مستمری بازنشستگان و مستمری‌بگیران تامین اجتماعی انجام شد. لیکن با عنایت به آنکه لایحه بودجه ۱۴۰۰ کشور به عنوان سند بالادستی و سمت‌وسو دهنده سیاست‌ها و رویکردهای کلان دولت، نقش تعیین‌کننده‌ای در تداوم اجرای هسمن‌سازی حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران تامین اجتماعی و همچنین توانمندسازی این سازمان در عمل به تعهدات و ارائه خدمات به خدمت‌گیرندگان خود دارد، بسیار حائز اهمیت است.

رئیس کانون عالی بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی افزود:

۱۱ میلیون نفر را شامل می‌شوند، سرخورده، مأیوس و دل‌خون در شرایطی به سر می‌برند که به هیچ‌وجه سزاوار آن نیستند. رئیس کانون عالی بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی ادامه داد: امروز کارگران بازنشسته و مستمری‌بگیران تامین اجتماعی که عمر گرانبهای خود را در زمان اشتغال و تولید، به امید برخورداری از دوران بازنشستگی بدون دغدغه صرف کرده‌اند، با تحولات و اقدامات اخیر مسئولان ناامیدانه به دنبال پیگیری درخواست‌ها و انتظارات بر حق خود هستند که اگر در بدو امر به این نیازها و مطالبات توجه می‌شد، نیازی به برگزاری جمع‌های اعتراضی مقابل سازمان‌ها و نهادهای حاکمیتی نبود چون بازنشستگان و مستمری‌بگیران تنها در پی استقرار عدالت و رفع تبعیض‌های موجود هستند

به گفته وی، حلقه گم‌شده در مطالبات برحق اقشار بازنشسته و مستمری‌بگیر تامین اجتماعی تحقق و عینیت یافتن مواردی است که متأسفانه در طی سال‌های متمادی و بعضاً به صورت عامدانه توجهی به آنها نشده و تلخ‌تر از آن تبعیضی است که در خصوص اجرای هسمن‌سازی حقوق میان مستمری‌بگیران تامین اجتماعی و سایر صندوق‌های خارج داده و بیم آن می‌رود با تداوم شرایط موجود، آثار و تبعات منفی آن افزایش یابد.

بیات گفت: در بخشی از نامه آمده است که تحریم‌های ظالمانه در کنار برخی سوءمدیریت‌ها در سال‌های اخیر فشار اقتصادی و معیشتی را بر دهک‌های پائینی جامعه تحمیل کرده است. در این میان بازنشستگان و مستمری‌بگیران تامین اجتماعی به ویژه حدود ۶۵ درصد از آنها که حداقل‌گیرند و به سختی روزگار می‌گذرانند، در شرایط کرونایی و



بازنشستگان تامین
اجتماعی با جمعیتی بالغ بر
۳ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر که
با احتساب خانواده‌هایشان
بیش از ۱۱ میلیون نفر را
شامل می‌شوند، سرخورده،
مأیوس و دل‌خون در
شرایطی به سر می‌برند
که به هیچ‌وجه سزاوار آن
نیستند

با جمعیتی بالغ بر ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر که با احتساب عائله خود بیش از

مشکلات معیشتی بازنشستگان سازمان اجتماعی، هسمن‌سازی ناقص حقوق و عدم تخصیص بودجه شفاف در لایحه بودجه ۱۴۰۰ و همچنین تبعیضی که میان بازنشستگان این سازمان با بازنشستگان سایر صندوق‌ها به خصوص کشوری و لشکری وجود دارد، کانون عالی بازنشستگان به نمایندگی از بازنشستگان سراسر کشور با ارسال نامه‌ای به مقام معظم رهبری، رسیدگی به مشکلات این قشر زحمتکش را عاجزانه درخواست کرد. وی افزود: در نامه کانون بازنشستگان تامین اجتماعی به مقام معظم رهبری آمده است بازنشستگان

برگزاری ده‌ها تجمع از سوی بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی در نقاط مختلف کشور و نامه‌نگاری‌ها و رایزنی با مجلس و دولت، نهایتاً هیچ ثمری برای حل مشکلات معیشتی این قشر بزرگ جامعه نداشت و از همین رو، این بازنشستگان با ارسال نامه‌ای به دفتر رهبری از ایشان استمداد طلبیدند. رئیس کانون عالی بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر از ارسال این نامه خبر داد و گفت: عاجزانه خواستار رفع چالش‌ها و مشکلات بازنشستگان تامین اجتماعی از سوی مقام معظم رهبری هستیم. علی‌اصغر بیات گفت: با توجه به

خبر

تشییع جنازه نمادین هیکو از سوی کارگران در خیابان‌های اراک

کریمی: لااقل حقوق عقب‌افتاده کارگران هیکو
پرداخت شود

در همین زمینه، نماینده اراک در مجلس خواستار واریز حقوق عقب‌افتاده کارگران هیکو و تعیین تکلیف تها‌تر بدهی‌های این شرکت شد. علی‌اکبر کریمی در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس، در تذکری شفاهی گفت: از مرداد ماه امسال سهام شرکت هیکو از سوی دولت به سازمان تامین اجتماعی واگذار شد. موضوع تها‌تر بدهی‌های این شرکت به عنوان اصلی‌ترین مانع ادامه فعالیت از همان زمان در دست پیگیری است اما متأسفانه هنوز به سامان نرسیده است. نماینده مردم اراک ضمن درخواست از مسئولان برای پیگیری هر چه سریع‌تر ماجرای تهران بدهی‌ها گفت: انتظار داریم حقوق عقب‌افتاده کارکنان شریف هیکو در آستانه آغاز سال جدید و در پایان سال ۹۹ با حمایت سازمان تامین اجتماعی پرداخت شود.

ادامه مشکلات شرکت هیکو با وجود گذشت مدت طولانی از وعده مسئولان برای حل این معضلات، باعث شد که دیروز خیابان‌های شهر اراک، شاهد تشییع جنازه نمادین نماد این شرکت از طرف کارگران باشد. به گزارش توسعه‌ایرانی، روز یکشنبه (سوم اسفندماه) جمعی از کارگران هیکو با در دست داشتن تابلو نمادین هیکو، در مرکز شهر اراک و نزدیک سازمان تامین اجتماعی تجمع کردند. این کارگران با بیان اینکه به هیچ‌کدام از وعده‌ها عمل نشده، گفتند: مسئولان را در عدم حل مشکل بدهی‌ها و رونق نگرفتن تولید مقصر می‌دانیم. رایزنی‌ها و مطالبه‌گری‌های مادر ماه‌ها و هفته‌های اخیر به جایی نرسیده است، همچنان همه قفل‌ها مسدود است و مشکل بدهی‌ها حل نشده است. حتی سفر نمایندگان مابه تهران و برگزاری جلسات با مسئولان امر نیز منته‌به نتیجه نشده است. این کارگران می‌گویند: از دی ماه حقوق نگرفته‌ایم و قبل از آن هم مزایای مزدی به‌مانیر داخ‌تند. نگران آینده تولید هستیم و از بدهی‌ها به‌ستوه آمده‌ایم.

تأمین اجتماعی،

اراده‌ای برای حل مشکلات هیکو ندارد

دیگر نماینده اراک در مجلس نیز با اشاره به عدم دریافت دوماه حقوق و اعتراض کارگران شرکت هیکو از رئیس مجلس خواست که مطالبات این افراد را در شورای عالی سران قوا پیگیری کند. محمدحسین آصفوری در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس، در تذکری شفاهی خطاب به رئیس مجلس گفت: به موضوع کارگران کارخانه هیکو اراک ورود کنید. نماینده اراک در مجلس با بیان اینکه هیچ اراده‌ای در دولت برای حل مشکلات کارگران هیکو وجود ندارد، گفت: متأسفانه در اوایل مجلس یازدهم گفته شد به جای اینکه در اتاق وزرا موضوعات را پیگیری کنیم، وزرا را به مجلس خواهیم آورد. وزرا آمدند اما به تعهداتشان عمل نکردند. با توجه به مشکل کارخانه هیکو اراک، کارگران این کارخانه دو ماه است که حقوق دریافت نکرده‌اند و در راه‌آهن تجمع کردند و آرام اعتراض می‌کنند. وی خطاب به محمدباقر قالیباف گفت: وزرا جواب ما را



نمی‌دهند. شمدار شورای هماهنگی سران قوا مسأله کارخانه هیکو را پیگیری کنید زیرا با توجه به اینکه در آستانه سال جدید و عید نوروز هستیم کارگران در وضعیت نامناسب اقتصادی به سر می‌برند. وزیر کار و رئیس سازمان تامین اجتماعی نیز هفته گذشته در کمیسیون اجتماعی مجلس وعده پیگیری این مسأله را دادند اما با گذشت یک هفته هنوز اتفاقی رخ نداده است. آصفوری افزود: ما از روز اول گفتیم که سازمان تامین اجتماعی اراده‌ای برای حل مشکل کارگران هیکو ندارد و امروز در این سازمان به نوعی گرو‌کشی صورت می‌گیرد. می‌گویند اول کار را کنند تا حقوق کارگران پرداخت شود. گناه کارگران چیست؟

می‌رود و ضمن اینکه این موضوع برای بازار کار و طبقه‌بندی مشاغل تصمیم‌مناسبی نخواهد بود. خدایی به طولانی شدن جلسات برای تعیین سید معیشت اشاره کرد و گفت: متأسفانه گروه کارفرمایی در هر جلسه از زیر بار تعیین رقم سید قرار می‌کنند اما امیدواریم در جلسه آینده که روز دوشنبه برگزار می‌شود، رقم سید نهایی شود. اگر هم تحت هر شرایطی نهایی نشود با توجه به توافقات قبلی، گروه کاری به صورت یک‌جانبه این عذرالاعلام و روی آن پافشاری خواهد کرد. وی درباره اینکه آیا جلسات دستمزد باز هم طولانی خواهد شد، تأکید کرد: اگر در ۱۰ دقیقه اول طرف مقابل عدد منطقی را پیشنهاد دهد، حتماً می‌پذیریم. در جلسات سال‌های گذشته گروه کارفرمایی اعداد غیرمنطقی پیشنهاد می‌دادند و به همین دلیل جلسات طولانی می‌شد. طبیعتاً وقتی گروه کارفرمایی با پیشنهاد

می‌رود و ضمن اینکه این موضوع برای بازار کار و طبقه‌بندی مشاغل تصمیم‌مناسبی نخواهد بود. خدایی به طولانی شدن جلسات برای تعیین سید معیشت اشاره کرد و گفت: متأسفانه گروه کارفرمایی در هر جلسه از زیر بار تعیین رقم سید قرار می‌کنند اما امیدواریم در جلسه آینده که روز دوشنبه برگزار می‌شود، رقم سید نهایی شود. اگر هم تحت هر شرایطی نهایی نشود با توجه به توافقات قبلی، گروه کاری به صورت یک‌جانبه این عذرالاعلام و روی آن پافشاری خواهد کرد. وی درباره اینکه آیا جلسات دستمزد باز هم طولانی خواهد شد، تأکید کرد: اگر در ۱۰ دقیقه اول طرف مقابل عدد منطقی را پیشنهاد دهد، حتماً می‌پذیریم. در جلسات سال‌های گذشته گروه کارفرمایی اعداد غیرمنطقی پیشنهاد می‌دادند و به همین دلیل جلسات طولانی می‌شد. طبیعتاً وقتی گروه کارفرمایی با پیشنهاد

دلیل وارد بازی با این اعداد نخواهیم شد چون هزینه‌ها بسیار بیشتر از حداقل دستمزد است و باید فاصله جبران شود. نماینده کارگران در شورای عالی کار با بیان اینکه افزایش دستمزد به صورت رقم ثابت عملی نیست، عنوان کرد: تاکنون چنین پیشنهادی را مطرح نکردیم و احتمالاً سوءبرداشتی از گفته‌های ما شده که برخی این گونه برداشت می‌کنند. در صورت افزایش عدد ثابت روی دستمزد کارگران، فاصله دستمزدی سابقه و مهارت از بین

خواهد بود. سوال ما این است که آیا هزینه‌های زندگی خانوار طی یک سال گذشته برای چهار نفر حدود ۷۰۰ هزار تومان در ماه افزایش پیدا کرده است؟ قطعاً! راقم واقعی خیلی بیشتر از اینهاست. این آقایان به جای اعلام درصدا، این گونه نظر دهند که ۶۰۰ هزار تومان به درآمد کارگر اضافه شود. آن موقع می‌توانیم بررسی کنیم که این اعداد وارقام کافی است یا خیر. خدایی افزود: از نظر بنده این اعداد به هیچ عنوان راضی‌کننده نیست و به همین



نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره به پیشنهاد برخی از نمایندگان مجلس برای خصوص افزایش ۳۵ درصدی دستمزد کارگران در سال آینده گفت: نگاه گروه کاری به ماجرای دستمزد، فراتر از اعداد و ارقام است. اینکه در رسانه‌ها اعلام می‌کنند دستمزد ۳۵، ۳۰ و ۳۵ درصد افزایش پیدا کند، به هیچ عنوان منطقی نیست. مدنظر ما سید معیشت خانوار است و اینکه باید قدرت خرید جبران شود. علی خدایی در گفت‌وگو با عصر ایران اظهار کرد: در زمینه همین پیشنهاد مجلس، اگر ۳۵ درصد یک میلیون و ۹۱۰ هزار تومان به ریال تبدیل شود، عددی کمتر از ۷۰۰ هزار تومان

عضو شورای عالی کار:

شرکای اجتماعی کارگران، با روح و روان مردم بازی نکنند